
Отдел образования 

Управления образования 

Исполнительного комитета  

муниципального образования 

города Казани 

по Советскому району 

420073, ул. Шуртыгина, 1 

Тел. /факс: 272-03-51,272-32-91 

 

 

Казан шәһәре муниципаль 

берәмлеге башкарма комитеты 

Мәгариф идарәсенең 

Совет районы 

Мәгариф бүлеге 

420073, Шуртыгина ур., 1 

Тел. /факс: 272-03-51,272-32-91 

 

 

№  275                                                                                                 от   02.09.2020 г. 

 

О назначении руководителей  

районных методических объединений,  

кураторов направлений деятельности  

на 2020-2021 учебный год 

 

В соответствии с Постановлением Кабинета министров РТ № 778 от 20.11.2000 года 

«О социальной защите и стимулировании труда работников бюджетной сферы» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить руководителями районных методических объединений в 2020/2021  

учебном году:  

 

 Хабибуллину И.Н., учителя гимназии №125, руководителем районного МО 

учителей русского языка и литературы; 

 Ваганову А.И., учителя татарского языка и литературы гимназии №8, 

руководителем районного МО учителей татарского языка и татарской 

литературы; 

 Обухову Т.А., учителя гимназии №90, руководителем районного МО учителей 

истории и обществознания; 

 Родионову Н.И., учителя английского языка школы №22, руководителем 

районного МО учителей иностранного языка,; 

 Максимову В.В., учителя лицея № 110, руководителем районного МО учителей 

математики,  

 Арсланову Р.Г., учителя физики гимназии №93, руководителем районного МО 

учителей физики,  

 Пискунову А.Т., учителя информатики школы №174; руководителем районного 

МО учителей информатики,  

 Сафиханову Э.Х., учителя гимназии №11, руководителем районного МО 

учителей ИЗО и черчения,; 

 Закирову А.Р., учителя музыки школы №22; руководителем районного МО 

учителей музыки,  

 Фатину М.Л., педагога-психолога школы № 141, руководителем районного МО  

педагогов-психологов и социальных педагогов; 



 Байкову Л.Р., педагога-библиотекаря гимназии №174, руководителем районного 

МО педагогов-библиотекарей; 

 Ахметшину Г.З., учителя школы №86, руководителем районного МО учителей 

биологии,  

 Ильину С. учителя географии школы №141, руководителем районного МО 

учителей географии,  

 Гарееву Э.Р., учителя  школы №141; руководителем районного МО учителей 

химии,  

 Баширову О.В., учителя лицей №110, руководителем районного МО учителей 

обслуживающего труда и технологии; 

 Яшину Т.Н., учителя школы №84, руководителем районного МО учителей 

физкультуры,  

 Воробьева В.Я., преподавателя-организатора ОБЖ школы №161, руководителем 

районного МО учителей ОБЖ,  

 Ахмерову С.В., заместителя директора по УР гимназии №125, тьютором по 

работе с заместителями директоров по учебной работе 

 Гиниятуллину Л.Р., заместителя директора по УР СОШ №169, тьютором по 

работе с заместителями директоров по учебной работе 

 Беззаметнову Э.Ф., учителя начальных классов гимназии №125, руководителем 

районного МО учителей начальных классов, 

 Болотникову Ю.А., педагога-организатора МБОУ СОШ №161, руководителем 

районного РМО педагогов-организаторов и классных руководителей 

 Бирсанову Л.А., заместителя директора по ВР школы №22; руководителем 

районного МО заместителей директоров по воспитательной работе;  

 Сунгатуллину Ф.Г., директора ЦДТ «Азино», руководителем МК директоров 

многопрофильных центров детского творчества 

 Камалову Ю.З., директора ДМШ №30, руководителем районного МО 

руководителей и педагогов ДМШ 

 Гаврилову Т.В., заместителя директора по ВР школы №86, куратором работы по 

профилактике наркомании среди учащихся;  

 Аполинскую Г.Ш., заведующую отделом ЦДТ «Танкодром», педагога 

дополнительного образования, куратором по правоохранительному движению и 

отрядам ЮИД 

 Кустовскую Е.А., методиста ЦДТ «Азино», куратором по работе с детскими 

общественными организациями 

 Мухамметова Р.Ш., преподавателя-организатора ОБЖ МБОУ «Лицей №110», 

куратором работы по гражданско-патриотическому воспитанию  

 

2. Директорам учреждений образования производить в 2020/2021 учебном году 

оплату труда руководителей районных методических комиссий и объединений в 

размере 5% от базового оклада с 01.09.2020г.: 

Ахмеровой С.В., И.О. директора гимназия №125 

Гиматутдиновой И.Л., школа № 141 

Александровской И.А., гимназия №93 

Закирзяновой Г.Д., гимназия №90 

Пичугиной М.В., гимназия № 8 



Сахнову А.С., лицей № 110 

Коптеловой Г.З., школа № 22 

Гусмановой А.Ю., гимназия №11 

Галеевой Г.Р., школа №86 

Жадько А.А., школа №84 

Ибрагимовой А.М., школа №174 

Яковлевой В.А., школа №161 

Абакумовой Е.В., директору школы №169 

Изотовой Д.Т., директору ЦДТ «Танкодром» 

Сунгатуллиной Ф.Г., директору ЦДТ «Азино» 

Камаловой Ю.З., директору ДМШ №30 

 

 

3. Назначить руководителями районных методических объединений ДОО и 

тьторских площадок в 2019/2020 учебном году:  

 

4. Назначить руководителями районных методических объединений ДОО и 

тьторских площадок в 2020/2021 учебном году:  

 

 Морозову М.В., главного специалиста по работе с ДОО, Майорову И.Ю. 

заведующую ДОУ № 181, - Районная тьюторская площадка «Развитие личности 

руководителя в профессиональной и руководящей деятельности» 

 Романову Н.Г., методиста по дошкольному образованию, и Зарипову А.Г., старшего 

воспитателя ДОУ № 272, – РМО «Методист – наставник»; 

 Дубровину О.В., старшего воспитателя ДОУ № 180, и Бесоновскую Э.Н., старшего 

воспитателя ДОУ № 48, – РМО «Школа старших воспитателей «Ступени успеха»; 

 Садретдинову Э.А., заведующую ДОУ № 113, и Шамсееву Р.К., педагога-психолога 

ДОУ № 394, - РМО педагогов- психологов; 

 Гайнетдинову Р.М., заведующую ДОУ № № 65, Тарасюк Е.Г., учителя-логопеда 

ДОУ № 185, Кабирову Э.Д., учителя-логопеда ДОУ № 181,  - РМО учителей-логопедов; 

 Вафину Г.А., заведующую ДОУ № 272, Ярулину Г.Ш., воспитателя по обучению 

татарскому (родному) языку ДОУ №127, и Каримову Г.Х., старшего воспитателя ДОУ №50, 

- РМО воспитателей по обучению татарскому (родному) языку (по микрорайонам); 

 Журавлеву Г.К., заведующую ДОУ № 146, Денежкину Е.Н., музыкального 

руководителя ДОУ № 298, - РМО музыкальных руководителей 

  Старостину Е.Г., музыкального руководителя ДОУ № 328, Иванову И.Р., 

музыкального руководителя ДОУ № 109, - руководителями РМО «Школа музыкального 

руководителя»; 

  Морозову С.В., заведующую ДОУ № 398, и Гафиятуллину Г.А., инструктора по 

физической культуре ДОУ № 394, - РМО инструкторов по физической культуре; 

 Абдуллину Р.В., старшего воспитателя ДОУ № 183, и Шакирова Э.В., воспитателя 

по обучению родному (татарскому) языку ДОУ № 415, - РМО для воспитателей ДОУ с 

татарским языком воспитания и обучения «Мирас»; 

 Кашапову Г.Н., заведующую ДОУ № 316, и Назарову Ф.Р., старшего воспитателя 

ДОУ № 408, – РМО «Школа молодого воспитателя»; 

 Хузиахметову Р.Ш., заведующую ДОУ № 154, Снурницыну Н.Р., старшего 

воспитателя ДОУ № 104, Щербакову Ж.А., старшего воспитателя ДОУ №3, – РМО 

воспитателей (по микрорайонам); 

 Комкову В.З., заведующую ДОУ № 109, – РМО для педагогов, работающих с детьми 

с ОВЗ «Мы вместе»; 



 Нигематзянову Э.Л., заведующую ДОУ № 333, – РМО для воспитателей групп 

раннего возраста «Кроха» 

 Зарипову М.И., старшего воспитателя ДОУ № 64, – РМО «Только вместе – детский 

сад и семья» 

 Баранову Е.Г., заместителя директора по ДО «Лицей –ИЦ», Паткину Н.В., старшего 

воспитателя ДОУ № 316, Сабирзянову Э.Х., старшего воспитателя ДОУ № 166, 

Кожевникову Н.В., педагога-психолога ДОУ № 50, Сабирзянову А.А., старшего 

воспитателя ДОУ № 112, Гусманову А.А., старшего воспитателя ДОУ № 261 – 

руководителями тьюторской площадки «Цифровые образовательные технологии в ДОУ» 

 

4. Заведующим ДОУ отметить деятельность вышеуказанных педагогов поощрением по 

итогам учебного года 
 

 

Начальник отдела образования Советского района                                           Э.Р.Арсланова 
 

Исполнитель: Сомова Л.В., тел.272-55-11 


